•
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О повестке дня тридцать четвертого заседания

Государственного Совета Республики Татарстан шестого созыва

Государственный Совет Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ: .

Утвердить повестку дня тридцать четвертого заседания Государственно

го Совета Республики Татарстан шестого созыва:

1. Об избрании мирового судьи Республики Татарстан .
2. О согласовании назначения Е.А. Баракина заместителем Премьер

министра Республики Татарстан.
3. О назначении членов Центральной избирательной комиссии Респуб

лики Татарстан .

4. Об изменениях в составах отдельных комитетов Государственного
Совета Республики Татарстан.

5. Об утверждении Соглашения об установлении местоположения

границы между субъектами Российской Федерации - Республикой Татарстан
и Республикой Марий Эл от 12 августа 2022 года N2 40.

б. О проекте закона Республики Татарстан N2 342-6 "О внесении измене
ний в Закон Республики Татарстан "О бюджете Республики Татарстан

на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов" (1 чтение).
7. О проекте закона Республики Татарстан N2 341-6 "О внесении измене

ний в Закон Республики Татарстан "Об установлении налоговых ставок
для налогоплательщиков, применяющих упрощенную систему налогообложе

ния" (I чтение).
8. О проекте закона Республики Татарстан N2 330-6 "О признании утра

тившим силу пункта 81 части 1 статьи 2 Закона Республики Татарстан "О вве
дении на территории Республики Татарстан патентной системы н~шогообло
жения" (l чтение).

9. О проекте закона Республики Татарстан N2 312-6 "О внесении измене
ний в отдельные законодательные акты Республики Татарстан в части уста

новления ограничения продажи нес;овершеннолетним отдельных товаров"

(1 чтение).

2

1 О. О проекте закона Республики Татарстан N2 335-6 ''Об установлении
на 2023 год коэффициента, отражающего региональные особенности рынка
труда в Республике Татарстан" (I чтение).

11. О проекте закона Республики Татарстан N2 324-6 "О внесении изме

нения в статью 2 Закона Республики Татарстан "Об установлении налоговой
ставки по налогу на прибыль организаций для отдельных категорий налого

плательщиков" (I чтение).
12. О проекте закона Республики Татарстан N2 323-6 "О внесении изме

нения в статью 3 Закона Республики Татарстан "О внесении изменений в
Бюджетный кодекс Республики Татарстан, статью 3 Закона Республики Татар
стан "О внесении изменений в Бюджетный кодекс Республики Татарстан и

статью 2 Закона Республики Татарстан "О внесении изменений в Бюджетный
кодекс Республики Татарстан и признании утратившими силу отдельных по

ложений актов бюджетного законодательства Республики Татарстан" и о при

остановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Республи

ки Татарстан" (I чтение).
13. О проекте закона Республики Татарстан N2 325-6 "О внесении изме

нений в статью 3 Закона Республики Татарстан "О налоге на имущество орга
низаций" и Закон Республики Татарстан "Об установлении налоговой ставки

по налогу на прибыль организаций для резидентов территорий опережающего

социально-экономического развития, созданных на территориях монопро

фильных муниципальных образований ( моногородов) Республики Татарстан"
(I чтение).

14. О проекте закона Республики Татарстан N2 307-6 "О внесении изме
нений в Избирательный кодекс Республики Татарстан и отдельные законода
тельные акты Республики Татарстан и признании утратившими силу отдель

ных законодательных актов (положений законодательных актов) Республики

Татарстан" (II чтение).
15. О проекте закона Республики Татарстан N2 320-6 "Об изменении гра

ниц территорий отдельных муниципальных образований и внесении измене

ний в законы Республики Татарстан "О границах территории и статусе муни
ципального образования города Казани" и "Об установлении границ террито

рий и статусе муниципального образования "Высокогорский муниципальный
район" и муниципальных образований в его составе" (I чтение) .

16. О проекте закона Республики Татарстан N2 332-6 "О внесении изме
нений в Закон Республики Татарстан "Об инвестиционной деятельности в Рес

публике Татарстан" (I чтение).
17. О проекте закона Республики Татарстан N2 321-6 "О внесении изме- .

нения в статью 14 Закона Республики Татарстан "О градостроительной дея

тельности в Республике Татарстан" (1 чтение).
18. О проекте закона Республики Татарстан N2 326-6 "О внесении изме

нения в статью 7 Закона Республики Татарстан "О регулировании отдельных
вопросов в сфере недрапользования в Республике Татарстан" (I чтение).

3

19. О проекте закона Республики Татарстан N2 336-6 "О внесении изме
нений в статьи 34 и 40 Земельного кодекса Республики Татарстан" (I чтение).

20. О проекте закона Республики Татарстан N2 337-6 "О внесении изме
нений в статью 4 Закона Республики Татарстан "О регулировании отдеЛьных
вопросов в области обращения с животными в Республике Татарстан"

(1 чтение).
21. О проекте закона Республики Татарстан N2 333-6 "О внесении изме

нений в статьи 4 и 19 Закона Республики Татарстан "О пожарной безопасно
сти" (I чтение).

22. О проекте закона Республики Татарстан N2 309-6 "О внесении изме
нения в статью 25 Закона Республики Татарстан "О регулировании отдельных
вопросов в сфере охраны здоровья граждан в Республике Татарстан"

(I чтение).
23. О проекте закона Республики Татарстан N2 319-6 "О внесении изме

нения в статью 9 Закона Республики Татарстан "Об адресной социальной под
держке населения в Республике Татарстан" (I чтение).

24. О проекте закона Республики Татарстан N2 322-6 "О внесении изме
нений в статьи 9 и 11 Закона Республики Татарстан "О свободе совести и о ре
лигиозных объединениях" (1 чтение).

25. О проекте закона Республики Татарстан N2 327-6 "О внесении изме
нений в Закон Республики Татарстан "Об образовании'' (I чтение).

26. О проекте закона Республики Татарстан N2 329-6 "Об утверждении
нормативов финансового обеспечения государственных гарантий реализации

прав на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основ

ного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образо

вания в общеобразовательных организациях и профессиональных образова

тельных организациях в Республике Татарстан на 2023 год" (I чтение).
27. О проекте закона Республики Татарстан N2 328-6 "Об утверждении

нормативов финансового обеспечения государственных гарантий реализации

прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования

в муниципальных образовательных организациях, реализующих образователь

ные программы дошкольного образования, в Республике Татарстан

на 2023 год" (I чтение).
28. Доклад Кабинета Министров Республики Татарстан о ходе реализа

ции программ развития образования в Республике Татарстан в 2021 году.
29. О законодательной инициативе Государственного Совета Республики

Татарстан по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания Рос

сийской Федерации проекта федерального закона "О внесении изменений

в статью 8.37 Кодекса Российской Федерации об административных правона
рушениях".

30. О проекте федерального закона N2 183172-8 "О внесении изменений
в статью 12.1 Федерального закона "О противодействии коррупции" (в части
совершенствования антикоррупционного законодательства, регламентирую

щего правовой статус лиц, замещающих государственные должности субъек

тов Российской Федерации).

31. О законодательной инициативе Законодательного Собрания Орен
бургской области по внесению в Государственную Думу Федерального Собра

ния Российской Федерации проекта федерального закона "О внесении измене
ний в Федеральный закон "Об основных гарантиях избирательных прав и пра
ва на участие в референдуме граждан Российской Федерации".

32. О проекте федерального закона N2 190826-8 "О внесении изменений
в Бюджетный кодекс Российской Федерации" (в части корректировки положе

ний статей 14, 84, 85 и 153 Бюджетного кодекса Российской Федерации с уче
том норм Федерального закона N2 414-ФЗ).

33. О проекте федерального закона N2 172859-8 "О внесении изменения
в статью 3 Федерального закона "О внесении изменений в Федеральный закон
"О статусе военнослужащих" и об обеспечении жилыми помещениями неко
торых категорий граждан" (в целях повышения эффективности использования
средств федерального бюджета, выделенных для обеспечения улучшения жи
лищных условий граждан, уволенных с военной службы).

34. О проекте федерального закона N2 164411-8 "О внесении изменений
в статью 14 Федерального закона "О правовам положении иностранных граж
дан в Российской Федерации" (о регулировании вопросов приема на государ

ственную или муниципальную службу иностранных граждан, а также граждан
Российской Федерации, имеющих одновременно гражданство иностранного

государства, которое не прекращено по не зависящим от них причинам).

35. О проекте федерального закона N2 149604-8 "О внесении изменения
в статью 8.35 Кодекса Российской Федерации об административных правона
рушениях" (в части уточнения административной ответственности за уничто

жение редких и находящихся под угрозой исчезновения видов животных

или растений).
36. Правительственный час: "О деятельности органов и учреждений сис

темы профилюпики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних

по предупреждению безнадзорности, беспризорности, правонарушений и ан
тиобщественных действий несовершеннолетних".

37. Разное.

Председатель Государственного

Совета Республики Татарстан

г. Казань,

23 сентября 2022 года

N2 1561-VI ГС

Ф.Х. Мухаметшин